

# Tankegang A/S

Midtpunkt 40, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 21 88 84 00

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019

Dirigent:

  
Claus Grøngaard



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

## Oplysninger om selskabet

Navn	Tankegang A/S
Adresse, postnr., by	Midtpunkt 40, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	21 88 84 00
Stiftet	21. maj 1999
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.tankegang.dk">www.tankegang.dk</a>
Telefon	70 12 44 12
Bestyrelse	Susan Hørlyck Münster, formand Lotte Winther Stener Glamann Claus Grøngaard Gilli Haraldsen
Direktion	Stener Glamann, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består primært i udvikling, produktion og salg af trykt og digital kommunikation til det offentlige Danmark - specielt kommuner. Det gør selskabet ved at styre processer, producere kampagner og designe internetsider og apps til sine kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 431.969 kr. mod et overskud på 288.586 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.152.332 kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Tankegang A/S har modtaget tilsagn vedrørende forlængelse af selskabets bankaftale for det kommende regnskabsår.

På baggrund af de realiserede resultater, det udarbejdede budget og bankens tilsagn om forlængelse af engagementet, har ledelsen vurderet at selskabet opfylder kriterierne for at være going concern, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	6.079.262	6.327.390
3	Personaleomkostninger	-5.518.513	-5.945.193
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.817	-5.817
	Resultat før finansielle poster	554.932	376.380
4	Finansielle indtægter	88.293	77.922
	Finansielle omkostninger	-84.045	-75.285
	Resultat før skat	559.180	379.017
5	Skat af årets resultat	-127.211	-90.431
	Årets resultat	<u>431.969</u>	<u>288.586</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	250.000
	Øvrige lovpligtige reserver	-4.538	-4.538
	Overført resultat	36.507	43.124
		<u>431.969</u>	<u>288.586</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.818	11.635
		5.818	11.635
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	115.142	113.301
		115.142	113.301
	Anlægsaktiver i alt	120.960	124.936
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	407.455	232.613
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	567.583	583.475
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.651.698	2.530.282
	Udsudte skatteaktiver	45.859	60.292
	Andre tilgodehavender	0	57.585
	Periodeafgrænsningsposter	0	15.234
		3.672.595	3.479.481
	Omsætningsaktiver i alt	3.672.595	3.479.481
	AKTIVER I ALT	3.793.555	3.604.417

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.537	9.075
	Overført resultat	147.795	111.288
	Foreslået udbytte	400.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>1.152.332</u>	<u>970.363</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	338.490	1.054.804
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	398.787	196.119
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.266	186.403
	Skyldig samskatningsbidrag	112.778	70.723
	Anden gæld	1.561.902	1.126.005
		<u>2.641.223</u>	<u>2.634.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.641.223</u>	<u>2.634.054</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.793.555</u></u>	<u><u>3.604.417</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab og kapitalforhold
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkost ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	9.075	111.288	250.000	970.363
Overført via resultatdisponering	0	-4.538	36.507	400.000	431.969
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 31. december 2018	600.000	4.537	147.795	400.000	1.152.332

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tankegang A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
----------------------------------	------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	3-10 år
---	---------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

## Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivitet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## 2 Likviditetsberedskab og kapitalforhold

Tankegang A/S har modtaget tilsagn vedrørende forlængelse af selskabets bankaftale for det kommende regnskabsår.

På baggrund af de realiserede resultater, det udarbejdede budget og bankens tilsagn om forlængelse af engagementet, har ledelsen vurderet at selskabet opfylder kriterierne for at være going concern, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2018	2017
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.285.387	4.730.150
Pensioner	969.137	918.203
Andre omkostninger til social sikring	75.686	92.784
Andre personaleomkostninger	188.303	204.056
	<u>5.518.513</u>	<u>5.945.193</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>13</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	88.293	77.922
	<u>88.293</u>	<u>77.922</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	112.778	70.723
Årets regulering af udskudt skat	14.433	19.708
	<u>127.211</u>	<u>90.431</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.362.381	1.256.107
Acontofaktureringer	-1.193.585	-868.751
	<u>168.796</u>	<u>387.356</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	567.583	583.475
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-398.787	-196.119
	<u>168.796</u>	<u>387.356</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tankegang Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af selskabsskat og kildeskat på renter og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor der pr. 31. december 2018 er en restforpligtelse på 460 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter i driftsmateriel, hvor der pr. 31. december 2018 er en restforpligtelse på i alt 512 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets engagement med Ringkjøbing Landbobank, med pant i driftsmateriel, driftsinventar og andre anlæg samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets engagement med Ringkjøbing Landbobank, med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 407 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank.